
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 61 DEL 09-04-2018

OGGETTO: Emergenza Idrica . Approvazione contabilità finale lavori di
cui all'Ordinanza n° 150/2017. Liquidazione saldo impresa Edilscavi.
&#8364;. 11.317,00. CIG ZB7211A749

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Vista l’Ordinanza Sindacale n° 150 del 2017, nei confronti di Edilscavi srl ;

Atteso che la medesima riguardava la realizzazione di lavori per il superamento della
condizione di emergenza idrica della frazione Vallemare , ed in particolare delle località
Capelailla , Colle Marcone e Crociata , mediante la realizzazione di un serbatoio di
accumulo a favore della loc. Capelailla e della cabina di manovra necessaria per utilizzare
uil serbatoio Crociata a favore di tale località ;

Dato atto che nell’Ordinanza si indica lo scrivente quale incaricato della contabilizzazione,
e si fa riferimento a studi precedentemente effettuati sull’acquedotto, intendendo con tali
studi quelli effettuati dall’ing. Lancia Fabrizio (prot. 630 del 04.02.2017) successivamente
integrato con un Computo Metrico Estimativo (allegato 1)

Dato atto che i lavori hanno avuto lo svolgimento , sotto la sorveglianza dello scrivente e
su disposizione dello stesso , dettagliato del computo metrico consuntivo allegato sub 2
alla presente;

Atteso che l’importo dei lavori contabilizzabile, considerato un ribasso sui prezzi
determinati sulla base del tariffario regionale prezzi , o dei prezziari professionali di
mercato , con ribasso del 20% ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 50/2016, ammonta a €.
10.288,18 oltre Iva al 10% , per complessivi €. 11.317,00 ;

Vista la Determinazione n° 192-3/2017;

Accertata la regolarità contributiva dell’esecutore, e dato atto che è stato acquisito il CIG ;

Viste le fatture n°16 PA del 09.12.2017 (€. 9.900,00 lordi );

Dato atto che le opere sono tra quelle comprese nell’OCDPDC 474/2017 come
rimborsabili agli appositi stanziamenti individuati fronteggiare la crisi idrica;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Rilevato come con Decreto Commissario Delegato M0005 del 15.12.17, tali opere
segnalate vennero inserite nell’elenco di quelle finanziabili a rendiconto;

DETERMINA

di approvare la contabilità finale dei lavori allegato della presente, nell’importo lordo1.
onnicomprensivo di €. 11.317,00;
di liquidare a favore della soc. Edilscavi srl la somma lorda di €. 11.317,00 ,2.
imputando la spesa sul capitolo 940 del bilancio comunale;
di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di effettuare il pagamento della  fattura3.
16/2017;
di dare altresì mandato all’Ufficio Ragioneria di effettuare il pagamento del saldo di4.
€. 1.417,00 previa presentazione di regolare fattura;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 17-04-
2018 R.A. n. 290.

Borbona, 17-04-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


